
คำ สังสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

ที่ 0010/2556

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี

ด้วย รศ. ดร. คักรินทร์ ภูมริัตน อธิการบดมีหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี จะครบ

วาระการดำรงตำแหน่งอธกิารฺบฺดี ในวันที่ 15 กรกฎาคม 2557

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ว่าด้วย

การสรรหาอธิการบดี พ.ศ. 2548 ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2548 และฉบับที่ 3 พ.ศ. 2555 ซึ่งออกตามความในพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541 ประกอบกับมดสีภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้า

ธนบุรี ในการประชุมครั้งที่ 173 วันที่ 13 ธันวาคม 2556 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ประกอบด้วย

บุคคลตังรายนามดังต่อไปนี

1. ศ. ดร. พจน์ สะเพียรชัย

(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณๅฒิ)

ประธานกรรมการ

2. ศ. ดร. ยงยุทธ ยูทธวงศ์

(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณๅฒิ)

กรรมการ

3. รศ. ดร. หรสิ สูตะบุตร

(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณจุฒิ)

กรรมการ

4. นายเขมทัต สคุนธสิงห์

(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณๅฒิ)

กรรมการ

5. นายสมประสงค์ บุญยะชัย

(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณๅฒิ)

กรรมการ

6. รศ. ดร. คุณหญิงสมุณฑา พรหมบุญ

(ผูเ้คยเป็นอธิการบดสีถาบันอื่น)
กรรมการ

7. ศ. ดร. ชัยอนันต์ สมุทวณิช

(ผูเ้คยเป็นนายกราชบัณฑิตยสถาน)

กรรมการ

8. ศ. ดร. ยอดหทัย เทพธรานนท กรรมการ

(ผูเ้คยเป็นประธานคณะกรรมการบริหารมูลนิธบิัณฑิต

สภาวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งประเทศไทย (บวท.)



9. ศ. ดร. ไพรัช ธัชยพงษ์ กรรมการ

(ศาสตราจารยร์ะดับ 11)

10. ดร. กฤษณพงศ์ กีรตกิร กรรมการ

(ผูเ้คยเป็นอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี)

11. รศ. อดิศกัด พงษ์พูลผลศกัด กรรมการ

(ประธานสภาคณาจารยแ์ละพนักงาน)

12. นายพรีะพงษ์ อัจฉริยชีวิน กรรมการ

(นายกสมาคมนักศึกษาเก่า)

13. นายธีระพฺล พฤกษาทร กรรมการและเลขานุการ

(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณๅฒิ)

ใหค้ณะกรรมการมหีน้าที่สรรหาผู้ทีส่มควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ

ว่าด้วยการสรรหาอธิการบดี พ.ศ. 2548 ฉบับที่ 2พ.ศ. 2548 และฉบับที่ 3พ.ศ. 2555 และเสนอรายงานการสรรหา

ต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

สั่ง ณ วันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2556

(ดร. ทองฉัตร หงศล์ดารมภ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี


